
REGIONE MOLISE
 

DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA - AREA SECONDA
 

SERVIZIO (cod. 2E.01) SERVIZIO SOSTEGNO AL REDDITO, CONDIZIONALITA' E
TERRITORIO

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 126 DEL 09-04-2014

 
 

OGGETTO: PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE DELLA REGIONE MOLISE 2007/2013 –
MISURA 1.1.4 "UTILIZZO SERVIZI DI CONSULENZA AZIENDALE" – BANDO EDIZIONE 2012 –
PROVVEDIMENTO DI REVOCA DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.100 DEL
28.03.2014 - DITTA: MIRAGLIA GIOVANNI CF: MRGGNN56D26H273C CUP : D55J12000210004
  
 

 
 
 

  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
 SERAFINO ROSSI

 
 
Campobasso, 09-04-2014
 

 
 

  
 

ALLEGATI N. 0
 
 
 

1/3ATTO N. 126 DEL 09-04-2014



 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
VISTI:

l'articolo 75 del citato regolamento (CE) n. 1698/2005, che attribuisce all' Autorità di Gestione la
responsabilità dell'efficacia, dell'efficienza e della corretta gestione del P.S.R.;

la deliberazione della Giunta regionale n. 186 del 22 marzo 2010, di presa d’atto della decisione
C(2010)1226 adottata dalla Commissione europea in data 4 marzo 2010, che ha approvato la
revisione del PSR della Regione Molise per il periodo di programmazione 2007-2013 e successive
modifiche e integrazioni;

la deliberazione n. 1143 del 4 dicembre 2009 con cui la Giunta regionale ha condiviso e approvato i
documenti relativi alle “Disposizioni per l’attuazione delle Misure ad investimento”, nonché gli
“Schemi dei bandi” afferenti all’Asse I del Programma di Sviluppo Rurale (PSR) della Regione Molise
2007/2013;

il bando di attuazione della Misura 1.1.4 “Utilizzo servizi di consulenza aziendale” approvato con la
determinazione del Direttore Generale della Direzione generale III n. 403 del 9 dicembre 2009,
pubblicata nel supplemento ordinario n. 1 al Bollettino Ufficiale della Regione Molise (BURM) n. 30
del 16 dicembre 2009;

la deliberazione della Giunta regionale n. 1052 del 21/12/2010 concernente l’attuazione del regime
di riduzioni ed esclusioni per inadempienze da parte dei beneficiari delle Misure ad investimento e
modifiche dei relativi bandi e successive integrazioni;

il Regolamento (CE) n. 65/2011 della Commissione del 27 gennaio 2011, che detta disposizioni in
merito alle procedure di controllo e della condizionalità per le misure di sostegno dello sviluppo
rurale di cui al citato Regolamento (CE) n. 1698/2005;

la determinazione del Direttore Generale Area Seconda, AdG PSR 2007-2013, n. 782 del
10/08/2012 con la quale sono stati riaperti i termini di presentazione delle domande di aiuto relative
alla Misura 1.1.4, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Molise (BURM) n. 19 del
16/08/2012 e la successiva proroga dei termini per la presentazione delle domande di aiuto Misura
1.1.4 al 20 ottobre 2012 (DDG n. 897 del 28/09/2012);

le note dell’AdG prot. n. 3810/13 del 18/02/2013 e prot. n. 19735/13 del 25/07/2013 che dettano
disposizioni e chiarimenti in merito ad alcuni aspetti relativi al Bando della Misura 1.1.4.

VISTA la domanda MUD n. 94751543185 presentata dalla Ditta MIRAGLIA GIOVANNI, 
CF:MRGGNN56D26H273C  intesa ad ottenere gli aiuti previsti dal Bando Misura 1.1.4.;

VISTI i verbali di  istruttoria regionali: check list di ricevibilità e di ammissibilità della suddetta Ditta;

VISTA la determinazione dell’AdG n. 794 del 01/10/2013 con la quale è stata approvata la graduatoria
delle istanze pervenute e ritenute ammissibili a finanziamento, che include la citata Ditta;

VISTA la mail di risposta al quesito” beneficiari da ritenersi inaffidabili” a firma del Dottor Nicola Di Lisa, in
qualità di Autorità Di Pagamento della scorsa Programmazione riguardante il POR Molise 2000-2006, con
la quale si evidenzia che per detto periodo, 2000-2006, non vi sono imprese o nominativi iscritti in appositi
registri come soggetti non affidabili ai sensi dell’art. 26 del Reg. UE 1975/2006;

VISTA la nota dell’AdG prot n.0003429/14 del 10/02/2014 che detta disposizioni di chiarimento in merito
al requisito di affidabilità dei soggetti richiedenti inseriti nell’elenco “Controlli affidabilità AGEA” Reg. CEE
65/2011, art. 24;

VISTO il provvedimento di concessione Determinazione Dirigenziale N.100 del 28.03.2014, che assegna
alla ditta MIRAGLIA GIOVANNI l’aiuto previsto dalla Misura 1.1.4 del P.S.R. Molise 2007/2013;

VISTO successivamente il documento di verifica di autocertificazione della Camera di Commercio Industria
Artigianale e Agricoltura di Campobasso, dal quale risulta che la ditta MIRAGLIA GIOVANNI è stata
cancellata in data 29.11.2012;

2/3ATTO N. 126 DEL 09-04-2014



 RITENUTO di non poter concedere gli aiuti finanziari previsti dal PSR Molise 2007-2013 Misura 1.1.4 alla
Ditta in oggetto in quanto cancellata dalla CCIAA..

 

 

 

DETERMINA

1.    di approvare le premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;
2.    di revocare il provvedimento di concessione Determinazione Dirigenziale N. 100 del 28.03.3014
nonchè l’ammissibilità della domanda MUD n. 94751543185 proposta dalla Ditta MIRAGLIA
GIOVANNI, CF:MRGGNN56D26H273C e di  procedere all’archiviazione delle stesse.

3.     di notificare alla Ditta interessata la presente determinazione;

4.    di disporre la pubblicazione, per estratto, della presente determinazione nel BURM e sulla pagina
web istituzionale (www.regione.molise.it).

 
Avverso questa determinazione è esperibile il ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale
competente entro 60 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione
Molise o, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica (entro 120 giorni).
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 SERVIZIO SOSTEGNO AL REDDITO,

CONDIZIONALITA' E TERRITORIO
Il Direttore

 SALVATORE CASALE
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

3/3ATTO N. 126 DEL 09-04-2014

http://www.regione.molise.it/

